Didrio Oficial

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2008 Executivo 5 7
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVENIO Objeto do Convénio: Pavimentagdo em Blokret da Rua Presidente J NATUREZA DA
N° DO TERMO ADITIVO: 1° Vargas. CODIGO FONTE DESPESA VALOR
N° DO CONVENIO: FDE 163/08 Valor do Convénio Original: R$ E-R$108.245,17(cento e oito

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orcamento e mil, duzentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos) 141012060112264801 0101 339030 16.760,00
Finangas - SEPOF e o Municipio de Benevides. M-R$5.412,26(cinco mil, quatrocentos e doze reais e vinte e seis - SAGRI
Objeto do Convénio: Terraplenagem de Vias. centavos) 141012060112264801 0101 339035 30.000.00
Valor do Convénio Original: R$ E-R$140.000,00(cento e quarenta Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogagdo do Prazo de - SAGRI et

mil reais)M-R$7.200,80(sete mil, duzentos reais e oitenta
centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogagao do Prazo de
Vigéncia por se tratar de convénio com saldo a liberar.
Valor do Aditamento: R$ XXXXXXXXXXXXXXX
Data da Assinatura: 28/11/2008
Vigéncia do Aditamento: 28/11/2008 a 31/03/2009
Dotagdo Orgamentéria: 15 121 1259 4827 - Implementagdo de
Agdes do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda
Parlamentar/444041 - Obras e Instalagdes.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsavel: José Julio Ferreira Lima - Secretario de
Estado de Planejamento, Orgamento e Finangas.
Aditivos Anteriores: XXXXXXXXXXXXXXX R
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVENIO
N° bO TERMO ADITIVO: 1°
N° DO CONVENIO: FDE 152/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orgamento e
Finangas - SEPOF e o Municipio de Ourém.
Objeto do Convénio: Implantagdo de Sistema de Abastecimento
de Agua .
Valor do Convénio Original: R$ E-R$129.600,00(cento e vinte e
nove mil e seiscentos reais)M-R$12.960,00(doze mil, novecentos
e sessenta reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogagdo do Prazo de
Vigéncia para Conclusdo da Obra.
Valor do Aditamento: R$ XXXXXXXXXXXXXXX
Data da Assinatura: 28/11/2008
Vigéncia do Aditamento: 28/11/2008 a 31/03/2009
Dotagdo Orgamentaria: 15 121 1259 4827 - Implementagdo de
Acgbes do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051 -
Obras e Instalagdes.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsavel: José Julio Ferreira Lima - Secretario de
Estado de Planejamento, Orgamento e Finangas.
Aditivos Anteriores: XXXXXXXXXXXXXXX R
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVENIO
N° DO TERMO ADITIVO: 1°
N° DO CONVENIO: FDE 155/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orcamento e
Finangas - SEPOF e o Municipio de Parauapebas.
Objeto do Convénio: Ampliagdo do Sistema de Abastecimento de
Agua - Setor Liberdade II.
Valor do Convénio Original: R$ E-R$5.000.000,00(cinco milhdes
de reais)M-R$500.297,15(quinhentos mil, duzentos e noventa e
sete reais e quinze centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogacdo do Prazo de
Vigéncia por se tratar de convénio com saldo a liberar.
Valor do Aditamento: R$ XXXXXXXXXXXXXXX
Data da Assinatura: 28/11/2008
Vigéncia do Aditamento: 28/11/2008 a 31/03/2009
Dotagdo Orgamentéaria: 15 121 1259 4827 - Implementacgdo de
Acoes do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051 -
Obras e Instalagdes.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsavel: José Julio Ferreira Lima - Secretario de
Estado de Planejamento, Orgamento e Finangas.
Aditivos Anteriores: XXXXXXXXXXXXXXX R
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVENIO
N° DO TERMO ADITIVO: 1°
N° DO CONVENIO: FDE 156/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orgamento e
Finangas - SEPOF e o Municipio de Inhangapi.
Objeto do Convénio: Terraplenagem e Drenagem dos Ramais do
Mata Boa, Santa Maria Muraiteua e Arraial do Remédio.
Valor do Convénio Original: R$ E-R$132.819,40(cento e trinta
e dois mil, oitocentos e dezenove reais e quarenta centavos)
M-R$14.756,60(quatorze mil, setecentos e cinqlienta e seis reais
e sessenta centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogagdo do Prazo de
Vigéncia por se tratar de convénio com saldo a liberar.
Valor do Aditamento: R$ XXXXXXXXXXXXXXX
Data da Assinatura: 28/11/2008
Vigéncia do Aditamento: 28/11/2008 a 31/03/2009
Dotagdo Orgamentaria: 15 121 1259 4827 - Implementagdo de
Agdes do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda
Parlamentar/444041 - Obras e InstalagGes.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsavel: José Julio Ferreira Lima - Secretario de
Estado de Planejamento, Orgamento e Finangas.
Aditivos Anteriores: XXXXXXXXXXXXXXX R
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVENIO
N° DO TERMO ADITIVO: 1°
N° DO CONVENIO: FDE 186/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orgamento e
Finangas - SEPOF e o Municipio de Ourém.

Vigéncia por se tratar de convénio com saldo a liberar.
Valor do Aditamento: R$ XXXXXXXXXXXXXXX
Data da Assinatura: 28/11/2008
Vigéncia do Aditamento: 28/11/2008 a 31/03/2009
Dotagdo Orgamentéria: 15 121 1259 4827 - Implementagdo de
Agbes do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda
Parlamentar/444041 - Obras e InstalagGes.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsavel: José Julio Ferreira Lima - Secretario de
Estado de Planejamento, Orgamento e Finangas.
Aditivos Anteriores: XXXXXXXXXXXXXXX R
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVENIO
N° DO TERMO ADITIVO: 1°
N° DO CONVENIO: FDE 184/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orgamento e
Finangas - SEPOF e o Municipio de Cachoeira do Pirid.
Objeto do Convénio: Implantagdo de Iluminagdo Publica na Av.
Principal
Valor do Convénio Original: R$ E-R$80.000,00(oitenta mil reais)
M-R$8.000,00(oito mil reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogacdo do Prazo de
Vigéncia para Conclusdo da Obra.
Valor do Aditamento: R$ XXXXXXXXXXXXXXX
Data da Assinatura: 28/11/2008
Vigéncia do Aditamento: 28/11/2008 a 31/03/2009
Dotagdo Orgamentéria: 15 121 1259 4827 - Implementagdo de
Agbes do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda
Parlamentar/444041 - Obras e Instalagdes.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsavel: José Julio Ferreira Lima - Secretario de
Estado de Planejamento, Orgamento e Finangas.
Aditivos Anteriores: XXXXXXXXXXXXXXX R
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVENIO
N° DO TERMO ADITIVO: 1°
N° DO CONVENIO: FDE 185/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orgamento e
Finangas - SEPOF e o Municipio de Cachoeira do Piria.
Objeto do Convénio: Construgdo de uma Quadra Poliesportiva na
Localidade Alto Bonito.
Valor do Convénio Original: R$ E-R$68.000,00(sessenta e oito
mil reais)M-R$6.800,00(seis mil e oitocentos reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogacdo do Prazo de
Vigéncia por se tratar de convénio com saldo a liberar.
Valor do Aditamento: R$ XXXXXXXXXXXXXXX
Data da Assinatura: 28/11/2008
Vigéncia do Aditamento: 28/11/2008 a 31/03/2009
Dotagdo Orgamentéria: 15 121 1259 4827 - Implementagdo de
Agbes do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda
Parlamentar/444041 - Obras e InstalagGes.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsavel: José Julio Ferreira Lima - Secretario de
Estado de Planejamento, Orgamento e Finangas.
Aditivos Anteriores: XXxxXxXXXXXXXXXX

RETIFICACAO N° 029/2008
Retificagdo do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Portaria n°® 228, de 13/11/2008, publicado no D.O.E n° 31.299,
de 18/11/2008

ONDE SE LE:
I - Alterar a modalidade de aplicagdo e o(s) elemento(s) de
despesa NO Valor ..uvuiuiiiiii e R$
. NATUREZA DA
CODIGO FONTE DESPESA VALOR
792012060112264801 -
IDEFLOR 0101 335041 46.760,00
II - Para seu atendimento reduzir em igual valor ................ R$
. NATUREZA DA
CODIGO FONTE DESPESA VALOR
792012060112264801 -
IDEFLOR 0101 339030 16.760,00
792012060112264801 -
IDEFLOR 0101 339035 30.000,00
LEIA-SE:
I - Alterar a modalidade de aplicagdo e o(s) elemento(s) de
despesa NO Valor ....c.ivviviiiiiiiiiiii e R$
. NATUREZA DA
CODIGO FONTE DESPESA VALOR
141012060112264801
_ SAGRI 0101 335041 46.760,00
II - Para seu atendimento reduzir em igual valor ................ R$

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVENIO
N° DO TERMO ADITIVO: 1°
N° DO CONVENIO: FDE 181/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orgamento e
Finangas - SEPOF e o Municipio de Cachoeira do Piria.
Objeto do Convénio: Construcdo de 06 Salas de Aula na Escola
Ademir Oliveira.
Valor do Convénio Original: R$ E-R$140.000,00(cento e quarenta
mil reais)M-R$5.600,00(cinco mil e seiscentos reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogacdo do Prazo de
Vigéncia para Concluséo da Obra.
Valor do Aditamento: R$ XXXXXXXXXXXXXXX
Data da Assinatura: 28/11/2008
Vigéncia do Aditamento: 28/11/2008 a 31/03/2009
Dotagdo Orgamentaria: 15 121 1259 4827 - Implementagdo de
Agoes do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE - Emenda
Parlamentar/444041 - Obras e InstalagGes.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsavel: José Julio Ferreira Lima - Secretario de
Estado de Planejamento, Orgamento e Finangas.
Aditivos Anteriores: XXXXXXXXXXXXXXX
PORTARIA N° 238, DE 24/11/2008 - DIPLAN
O SECRETARIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO
E FINANCAS, usando de suas atribuicdes que lhe confere o(s)
inciso(s) I e IT e § 2° do artigo 17 da Lei n® 7.095, 23 de janeiro
de 2008 - Lei Orcamentaria Anual - LOA 2008.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicacdo e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 1.242.618,00 (Hum Milhdo, Duzentos
e Quarenta e Dois Mil, Seiscentos e Dezoito Reais), na(s)
dotacgdo(des) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s)
Orcamentaria(s), conforme quadro abaixo:

R$
, NATUREZA
CODIGO FONTE DA VALOR
DESPESA
071011512112254793 -
SEDURB 0131 335041 20.000,00
071011545112251555 -
SEDURB 0129 | 444051 200.000,00
071011545112251555 -
SEDURB 0131 444051 200.000,00
071011545112251555 -
SEDURB 0131 445041 40.000,00
291012612201254668 -
SETRAN 0101 339030 782.618,00
TOTAL 1.242.618,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicagdo da(s) dotacdo(des) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):

R$
CODIGO FonTe | ATUREZR | vaLor
071011512172254793 7 | 0131 | 339035 | 20.000,00
071011585172251555 7 | 0129 | 449051 | 200.000,00
O71011545172251555 7 | 0131 | 449051 | 240.000,00
291012651E2T2£/3§54668 " 0101 | 334030 | 782.618,00
TOTAL  |1.242.618,00

III - A presente Portaria entrard em vigor nesta data.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

JOSE JULIO FERREIRA LIMA

Secretario de Estado de Planejamento, Orgamento e Finangas
PORTARIA N° 221, DE 05/11/2008 - DIPLAN

O SECRETARIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO

E FINANCAS, usando de suas atribuigdes que lhe confere o(s)

inciso(s) II e § 29 do artigo 17 da Lei n® 7.095, 23 de janeiro de

2008 - Lei Orgamentaria Anual - LOA 2008.

RESOLVE:

I - Alterar a Modalidade de Aplicagdo e o(s) elemento(s) de

despesa no valor de R$ 802.263,61 (Oitocentos e Dois Mil,

Duzentos e Sessenta e Trés Reais e Sessenta e Um Centavos),



